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Eine exklusive Lösung für jeden Hauttyp   

Die Visage-Linie von  Selvert Thermal umfasst eine  breite  Palette von Produkten  mit  einem  einzigartigen,  kompletten  System,  das sich an 
die speziellen Bedürfnisse der Haut anpasst, insbesondere an die der empfindlichen Haut. 

 
 
 

Die professionellen Produkte der Visage-Linie basieren auf der fortschrittlichsten und effektivsten Formel, die unter anderem Thermalwasser, 
Biosaccharides und das revolutionäre Peptid CA-6 enthält.   
Die Arbeitsmethode der Visage-Linie steigert die Wirksamkeit der Inhaltsstoffe, damit Fachleute die Behandlungen an die Bedürfnisse jedes 
behandelten Hauttyps anpassen können.     

 
 

MASSGESCHNEIDERTE ARBEITSWEISE   
 
 

Aus einer Reihe von acht Konzentraten, die die fortschrittlichsten Inhaltsstoffe und spezifischen Eigenschaften zusammenbringen, können 
Schönheitstherapeuten bis zu drei Konzentrate auswählen, die jeden Hauttyp am besten behandeln. Nach ihren Kriterien und ihrer 
Professionalität werden die drei Konzentrate mit der Vorbereitungsmaske, Cremes oder Masken kombiniert, um die beste Mischung zu 
erstellen.   
Die massgeschneiderte Methode der Visage-Linie bietet unendliche Kombinationsmöglichkeiten und passt sich bei nachfolgenden Sitzungen 
an jede Behandlungsart an. Produkte, die zur Herstellung der aktiven Mischung verwendet werden:  

 

GRUNDLAGEN 
 

Restoring Facial Mud 
Regenerating Peat 
Harmonising Cream F1 
Harmonising Cream F2 
Harmonising Cream F3 
Harmonising Mask F1 
Harmonising Mask F2 

WIRKSTOFFE 
 

 

Moisturising and Desensitising Pure Active 
Anti-Seborrhoea Pure Active 
Oxygenating Pure Active 
Revitalising Pure Active 
Reaffirming Pure Active  
Draining Pure Phyto Active 
Revitalising-Restructuring Pure Phyto Active 
Aloe Vera Pure Phyto Active 
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PROFESSIONELLE PRODUKTE ZUM KOMBINIEREN UND ANPASSEN AN JEDE  BEHANDLUNG 

Jeder Hauttyp hat seine eigenen einzigartigen Eigenschaften und Eigenheiten die eine personalisierte Pflege erfordern. Dank des 
professionellen Sortiments der Visage-Linie können Schönheitstherapeuten Produkte kombinieren, um eine Behandlung zu schaffen, die 
sich an die Bedürfnisse jedes Hauttyps anpasst.   

 
Produkte mit mehreren Kombinationen für alle Hauttypen:   

 
 
 
 
 
 
 
 

        REINIGUNGSPRODUKTE  
 
 
 

     

       PEELING & HAUTVORBEREITUNG   
 
 
 

                   
                     VORBEREITENDE MASKE 

 
 
 
 

 
   
     REIN AKTIV 

 
HAUTTYP 

 
 

Eye Makeup Remover 

Cleansing Milk 

Cleansing Foam 

Gentle Tonic Lotion 

Rebalancing Tonic Lotion 
 
 

Exfoliating Gel 

Gentle Lactobionic Peel 

Pore Refiner 

Thermal Mist 
 
 

Restoring Facial Mud 

Regenerating Peat 

Moistening Veil 

 

Anti-Seborrhoea Pure Active 

Moisturising and Desensitising Pure Active 

Oxygenating Pure Active 

Reaffirming Pure Active 

Revitalising Pure Active 

Aloe Vera Pure Phyto Active 

Drainant Pure Phyto Active 

Revitalising-Restructuring Pure Phyto Active 

 
TROCKEN, 
DEHYDRIERT 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
MISCH-/FETTIGE HAUT, 

FETTIG DEHYDRIERT,  
FETTIG ERSTICKT 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 
 
 

 

 
 
 

 

 

 
 

 

 
 

 
EMPFINDLICH REIFE HAUT, 

VORZEITIG GEALTERT 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 
 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

CREMES 
 
 
 
 

MASKEN 

Harmonising Cream F1 

Harmonising Cream F2 

Harmonising Cream F3 

 

 
Harmonising Mask F1 

Harmonising Mask F2 

Algins and Diatom Mask 



PROTOKOLL
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* HINWEIS: Für eine korrekte Nachsorge beraten Sie den Kunden über die Reinigungsprodukte und Feuchtigkeits- und / oder 
Behandlungscremes, die auf den Bedürfnissen der Haut basieren. 

REINIGUNGSBEHANDLUNG 

 

PROTOKOLL 
PROTOCOLO  

1. Make-up entfernen: 
Augen und Lippen mit Augen-Make-up-Entferner bearbeiten 
Reinigungsmilch (für trockene Haut) auf   Gesicht, Hals und Dekolleté mit sanften kreisenden Bewegungen auftragen oder  
Reinigungsmousse (für  fettige  Haut) mit Wasser vermischen und mit einer Brossage auftragen.   

 
2. Reiben Sie das Gesicht mit zwei feuchten 

Wattebällchen und lassen Sie es trocknen:    
Sanft Tonic Lotion für trockene Haut. 
Rebalancing Tonic Lotion für fettige Haut. 

3. Dann fahren wir mit dem Peeling fort und wählen eines der folgenden Produkte entsprechend der Hautproblematik. 
Tragen Sie Exfoliating Gel  auf, um ein physisches Oberflächenpeeling zu erreichen und abgestorbene Zellen und    
Hautunreinheiten zu  beseitigen.   Tragen Sie 3 oder 4 Pumpstöße mit sanften kreisenden Bewegungen auf Dekolleté, Hals 
und Gesicht auf. Spülen Sie das Produkt mit reichlich Wasser ab.   
Führen Sie ein chemisches Peeling mit Gentle Lactobionic Peel durch, um die Zellerneuerung zu stimulieren und antioxidative 
und feuchtigkeitsspendende Wirkungen zu erzielen.  Vier bis fünf Dosen in eine Schüssel geben und dann mit einem Pinsel 
auf Dekolleté, Hals und Gesicht auftragen. Die ungefähre Behandlungszeit beträgt 5-10 Minuten. Sobald die Zeit abgelaufen 
ist, spülen Sie das Produkt mit reichlich Wasser ab.  
4. Sprühen Sie einen feinen  Nebel  aus  Thermal Mist über Gesicht,  Hals und Dekolleté. Trocknen lassen 
 
5. Pore Refiner, Tragen Sie zwei Pumpstöße mit einem Pinsel auf Bereiche auf, in denen wir die Poren erweitern 

möchten. Sie können eine leichte Rötung im behandelten Bereich erwarten. Nach Ablauf der empfohlenen Zeit 
        (5-8  Minuten)  spülen Sie das  Produkt  mit  Wasser ab  und fahren Sie mit der Extraktion der schwarzen Poren fort.   

 
6. In einer Schüssel zwei Spenderdosen Reinigungsmousse hinzufügen. Tragen Sie das Mousse mit einer feuchten 

Brossage auf alle Bereiche auf, an denen Sie eine Gesichtsreinigung durchgeführt haben. Spülen Sie das Produkt 
mit reichlich Wasser ab.   

7. Sprühen Sie einen feinen Nebel aus Thermal Mist über Gesicht, Hals und Dekolleté. Trocknen lassen. 
 
8. Bereiten Sie in einer Schüssel die aktive Mischung aus Restoring Facial Mud (1 Spatelspitze), Regenerierender Torf(1 

Spatelspitze) und Thermal Mist zu. Sobald es aufgetragen wurde, mit dem befeuchtenden Schleier abdecken, um das 
Trocknen zu verhindern, und 10-15 Minuten aushärten lassen. Wenn die Zeit abgelaufen ist, mit reichlich lauwarmem 
Wasser abspülen.   

9. Sprühen Sie einen feinen Nebel aus Thermal Mist über Gesicht, Hals und Dekolleté. Trocknen lassen. 
 

10. Tragen Sie Draining Pure Phyto  Active  (2  Tropfdosis) auf   und  führen Sie  manuelle  lymphatische  
Drainagebewegungen durch. 

 
11. Führen Sie eine Massage mit Harmonising Cream F2 (2 Pumpstöße) und Moisturising and Desensitising Pure Active 
        ( 2 Tropfendosis) durch. 

 
 
12. Harmonising  Mask F1 (2 Pumpstöße)  mit  Moisturising  and  Desensitising  Pure  Active  (1  Pipettendosis) und  Aloe  

Vera  Pure  Phyto  Active  (1 Tropfendosis) auftragen.  15-20 Minuten einwirken lassen und mit Wasser abspülen. 
13. Sprühen Sie einen feinen Nebel aus Thermal Mist über Gesicht, Hals und Dekolleté. Trocknen lassen. 

14. Um die Behandlung abzuschließen, bereiten Sie eine aktive Mischung  mit  Harmonising  Cream  F2  (2  Pumpstöße)  
und Moisturising und Desensitising Pure vor Aktiv (1 Tropfendosis)  und  lassen es einwirken, bis alles vollständig 
absorbiert ist. 

PRODUKTE 
O 
O 
O 
O 
O 
O 

O 
O 
O 
O 

O 
O 

O 
O 

REF. 313106 
REF. 313102 
REF. 313104 
REF. 313119 
REF. 313101 
REF. 301201 
REF. 313123 
REF. 313122 
REF. 313124 
REF. 313117 
REF. 313109 
REF. 313111 
REF. 313120 
REF. 313118 

Eye Makeup Remover 
Cleansing Milk 
Gentle Tonic Lotion 
Gentle Lactobionic Peel 
Pore Refiner 
Thermal Mist 
Restoring Facial Mud 
Regenerating Peat 
Moistening Veil 
Draining Pure Phyto Active 
Harmonising Cream F2 

or REF. 313103 
or REF. 313105 
or REF 313107 

Cleansing Mousse 
Rebalancing Tonic Lotion 
Exfoliating Gel 

Moisturising and Desensitising Pure Active 
Harmonising Mask F1 
Aloe Vera Pure Phyto Active 

O     Vorherige Reinigungsbehandlung vor Beginn der spezifischen Behandlung:1 Sitzung. 
 DAUER / 

HÄUFIGKEIT O     Monatliche Behandlung oder alle zwei Monate: 1 Sitzung. 
 



PROTOKOLL
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* HINWEIS: Für eine korrekte Nachsorge beraten Sie den Kunden über die Reinigungsmittel und Feuchtigkeits- und / oder 
Behandlungscremes, die auf den Bedürfnissen der Haut basieren. 

 

BENÖTIGTE 
PRODUKTE 

FEUCHTIGKEITSSPENDENDE BEHANDLUNG 

 

PROTOKOLL 
PROTOCOLO 1. Make-up entfernen: 

Augen und Lippen mit Augen-Make-up-Entferner.     
Gesicht, Hals und Dekolleté mit Reinigungsmilch mit sanften kreisenden Bewegungen. 

 
2. Straffen Sie die Haut mit Einer sanften Tonic Lotion. Tauchen Sie zwei Wattebällchen in Lotion und tragen Sie sie  auf  Gesicht,  Hals  

und  Ausschnitt auf.   
 
3. Wir fahren mit dem Peeling fort und wählen eines der folgenden Produkte entsprechend den Bedürfnissen der Haut aus:   
 

Tragen Sie Exfoliating Gel auf, um ein physisches Oberflächenpeeling zu erreichen und abgestorbene Zellen und 
Hautunreinheiten zu beseitigen. Tragen Sie 3 oder 4 Pumpstöße mit sanften kreisenden Bewegungen auf Dekolleté, Hals und 
Gesicht auf. Spülen Sie das Produkt mit reichlich Wasser ab.   

 
Führen Sie ein chemisches Peeling mit Gentle Lactobionic Peel durch, um die Zellerneuerung zu stimulieren und antioxidative 
und feuchtigkeitsspendende Wirkungen zu erzielen.  Vier bis fünf Dosiseinheiten in eine Schüssel geben und dann mit einem 
Pinsel auf Dekolleté, Hals und Gesicht auftragen. Die ungefähre Behandlungszeit beträgt 5-10 Minuten. Sobald die Zeit 
abgelaufen ist, spülen Sie das Produkt mit reichlich Wasser ab.   
 

4. Sprühen Sie einen feinen Nebel aus Thermal Mist über Gesicht, Hals und Dekolleté. Trocknen lassen. 

 
5.Bereiten Sie in einer Schüssel die aktive Mischung aus regenerierendem Torf (1 Spatel) und Moisturising und Desensitising Pure 
Active (1 Tropfendosis) zu. Sobald es aufgetragen wurde, mit dem befeuchtenden Tuch abdecken,  um das  Trocknen zu verhindern 
und  10-15 Minuten aushärten  lassen.   Wenn die Zeit abgelaufen ist, mit reichlich lauwarmem Wasser abspülen.   
 
6. Sprühen Sie einen feinen Nebe aus Thermal Mist über  Gesicht,  Hals  und  Dekolleté. Trocknen    lassen. 
 
7.Führen Sie eine Gesichtsmodellierungsmassage mit Harmonising Cream F3 (3 Pumpstöße), Aloe Vera Pure Phyto Active (2 
Tropfendosis) und  Moisturising  and Desensitising  Pure  Active  (1  Tropfendosis) durch. 

 
8. Harmonising Mask F2 (3 Pumpstöße) auftragen. Fügen Sie dazu Aloe Vera Pure Phyto Active  (2 Tropfendosen)  hinzu.       15-20 
Minuten ziehen lassen und mit lauwarmem Wasser  abspülen.   
9.Sprühen Sie einen feinen Nebel aus Thermal Mist über Gesicht, Hals und Dekolleté. Trocknen lassen. 
 10. Um die Behandlung abzuschliessen, bereiten Sie eine  aktive  Mischung  mit Harmonising Cream F3 (2 Pumpstöße)  und  
Moisturising  and Desensitising Pure vor.Aktiv (2  ropferdosen) und einwirken lassen,  bis es vollständig  absorbiert ist. 
 

O REF. 313106 Eye Make-up Remover    
O REF. 313102 Cleansing Milk   

O REF. 313104 Gentle Tonic Lotion   

O REF. 313119 Gentle Lactobionic Peel oder REF. 313107 Exfoliating Gel 
O REF. 301201 Thermal Mist  
O REF. 313122 Regenerating Peat 
O REF. 313124 Moistening Veil 
O REF. 313111 Moisturising and Desensitising Pure Active 
O REF. 313110 Harmonising Cream F3 
O REF. 313118 Aloe Vera Pure Phyto Active 
O REF. 313121 Harmonising Mask F2 

 

DAUER/ 
FREQUENZ 
 

O Schockbehandlung:  5  bis  10  Sitzungen  mit  1  oder  2  Sitzungen  pro  Woche. 
O Nachbehandlung: 1 wöchentliche Sitzung während 3 Wochen. 
 

  NACHBEHANDLUNG 
O      REF. 313210 
O      REF. 313206 
O      REF. 313209 
O      REF. 313211 
O      REF. 313201 

Instant Cleanser sensitive eyes 
Cleansing Milk 
Gentle Tonic Lotion 
Eye Contour Balm 
Light Thermal Cream or REF. 313202 

or REF. 313203 
Progressive Thermal Cream 
Highly Active Thermal Cream 



PROTOKOLL
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* HINWEIS: Für eine korrekte Nachsorge sollten Sie den Kunden über die Reinigungsmittel und Feuchtigkeits- und / oder 
Behandlungscremes informieren, die auf den Bedürfnissen der Haut basieren. 

 
 
 
 
 
 
 
 

BENÖTIGTE 
PRODUKTE 

BEHANDLUNG FÜR  EMPFINDLICHE  HAUT 

 

PROTOKOLL 
PROTOCOLO 1. Make-up entfernen: 

Augen und Lippen mitAugen-Make-up-Entferner.     
Reinigungsmilch (für trockene Haut) auf  Gesicht, Hals  und Dekolleté  mit sanften kreisenden  Bewegungen  aufgetragen  

oder Reinigungsmousse (für fettige Haut) mit Wasser vermischt und mit einer Brossage aufgetragen.   
 
2.Benetzen Sie das Gesicht mit zwei feuchten Wattebällchen und lassen Sie es trocknen:  
Gentle Tonic Lotion für trockene Haut. 
Rebalancing Tonic Lotion für fettige Haut. 

 
3.Führen Sie ein Peeling mit Gentle Lactobionic Peel durch, um die Zellerneuerung zu stimulieren und antioxidative und 
feuchtigkeitsspendende Wirkungen zu erzielen. Vier bis fünf Doiseinheiten in eine Schüssel geben und dann mit einem Pinsel auf  
Dekolleté, Hals und Gesicht auftragen.  Die ungefähre Behandlungszeit beträgt 5-10 Minuten. Sobald die Zeit abgelaufen ist, 
    spülen Sie das Produkt mit reichlich Wasser ab.   

 
4.Sprühen Sie einen feinen Nebel aus Thermal  Mist über  Gesicht,  Hals  und  Dekolleté. Trocknen lassen. 

 
5.In einer Schüssel die Wirkstoffmischung aus regenerierendem Torf (1 Spatel) und Pure Revitalising-Restructuring Pure Phyto Active 
(1 Tropfendosis) zubereiten. Sobald es aufgetragen wurde, mit dem befeuchtenden Tuch abdecken, um das Trocknen zu verhindern 
und 10-15 Minuten aushärten lassen. Wenn die Zeit abgelaufen ist, mit reichlich lauwarmem Wasser abspülen. 
 
6 Sprühen Sie einen feinen Nebel  aus  Thermalmist über Gesicht,  Hals und Dekolleté. Trocknen lassen. 
 
7.Tragen Sie Draining Pure Phyto  Active  (2  Tropferdosen)   auf und  führen Sie  manuelle  lymphatische  Drainagebewegungen  durch. 
 
8.Führen Sie eine Gesichtsmodellierungsmassage mit Harmonising Cream F2 (3  Pumpstöße), Moisturising und Desensitising  Pure  Active  
 (2 Tropfendosis) und Revitalisierend-Restrukturierend Pure Phyto  Active (1 Tropfendosis) durch.   
 
9.Harmonisierende Maske F2 (2 Pumpstöße) auftragen. Hinzu kommt Revitalisierung-Restrukturierung Pure PhytoActive (2 Tropfendosis) 
 15-20 Minuten aushärten lassen und mit Wasser abspülen. 
 
10.Sprühen Sie einen feinen Nebel aus Thermalmist über Gesicht, Hals und Dekolleté. Trocknen lassen. 

11. Um die Behandlung abzuschliessen, bereiten Sie  eine  aktive  Mischung  mit  Harmonising Cream F2  (2  Pumpstößen)  und  
Moisturising und Desensitising  Pure Aktiv vor (2 Tropfendosis)  und einwirken lassen,  bis es  vollständig  absorbiert ist. 
 

      
 NACHBEHANDLUNG 

O      REF. 313210 
O      REF. 313206 
O      REF. 313209 
O      REF. 313211 

Instant Cleanser sensitive eyes 
Cleansing Milk 
Gentle Tonic Lotion 
Eye Zone Balm 

 Hydrating creams:  

O REF. 313106 Eye Make-up Remover O REF. 313201 Light Thermal Cream or REF. 313202 Progressive Thermal Cream or 
O REF. 313102 Cleansing Milk or REF. 313103 Cleansing Mousse O REF. 313203 Highly Active Thermal Cream   

O REF. 313104 Gentle Tonic Lotion or REF.313105 Rebalancing Tonic Lotion  Nourishing creams:    

O REF. 313119 Gentle Lactobionic Peel O REF. 313204 Revitalizing Treatment Cream or REF. 313205 Deep Treatment Cream 
O REF. 301201 Thermal Mist  
O REF. 313122 Regenerating Peat 
O REF. 313124 Moistening Veil 
O REF. 313117 Draining Pure Phyto Active 
O REF. 313111 Moisturising and Desensitising Pure Active 
O REF. 313116 Revitalising-Restructuring Pure Phyto Active 
O REF. 313109 Harmonising Cream F2 
O REF. 313121 Harmonising Mask F2 

 

O     Schockbehandlung:  von 5 bis 10 Sitzungen mit 1 oder 2 Sitzungen pro Woche. 
DAUER / 
HÄUFIGKEIT 
 

O      Nachbehandlung:  1  wöchentliche  Sitzung  innerhalb 3  Wochen. 



PROTOKOLL
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BENÖTIGTE 
PRODUKTE 

 
O      REF. 313106 Eye Make-up Remover 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
* HINWEIS: Für eine korrekte Nachsorge sollten Sie den Kunden über die Reinigungsmittel und Feuchtigkeits- und / oder 
Behandlungscremes informieren, die auf den Bedürfnissen der Haut basieren. 

BEHANDLUNG DER AUGENKONTUR   

 

O     Schockbehandlung:  Von 5 bis  10  Sitzungen  mit  1  oder  2  Sitzungen  pro  Woche. 
 DAUER/ 

FREQUENZ 
 

O     Nachbehandlung:  1 wöchentliche  Sitzung innerhalb  3  
Wochen  

PROTOKOLL 
PROTOCOLO 1. Make-up entfernen: 

Augen und Lippen mit Augen-Make-up-Entferner.     
Gesicht, Hals und Dekolleté mit Reinigungsmilch mit sanften kreisenden Bewegungen einreiben 

 
2. Benetzen Sie die Haut mit Gentle Tonic Lotion. Tauchen Sie zwei Wattebällchen in Lotion und tragen Sie sie auf 
Gesicht und Hals auf.   
 
3. Sprühen Sie einen feinen Nebel aus Thermal Mist über Gesicht, Hals und Dekolleté. Trocknen lassen. 
 
4. In einer Schüssel die Wirkstoffmischung aus regenerierendem Torf (1 Spatelspitze), revitalisierend-restrukturierend Pure Phyto Active  
(1/2 Tropfendosis) und Revitalisieren Pure Active (1/2  Tropfer  Dosis) zubereiten und auf die Augenkontur  auftragen 
 
Mit einem befeuchtendem Tuch bedecken, um das Austrocknen zu verhindern und 10-15 Minuten ziehen lassen. Wenn die Zeit 
abgelaufen ist, mit reichlich lauwarmem Wasser abspülen.     
 
5. Sprühen Sie einen feinen Nebel aus Thermal Mist über  Gesicht,  Hals  und  Dekolleté. Trocknen lassen. 
 
6. Führen Sie eine manuelle Lymphdrainage-Massage oder Drainagebewegungen mit Revitalising-Restructuring Pure Phyto Active 
1Tropfendosis) durch. 
7. Setzen Sie die Massage mit Harmonising  Cream  F2  (2  Pumpen)  und  Revitalising  Pure  Active  (2  Tropfendosis)  fort. 

 
8. Tragen Sie Algins and Diatom Mask (2 Spenderdosen Pulver und 2 Dosen Wasser) wie eine Augenmaske auf und bedecken 
Sie Augenbrauen, Augenliderund Wimpern.    10-15 Minuten trocknen lassen und in einem Stück entfernen. 
 
9.Sprühen Sie einen feinen  Nebel  aus  Thermal Mist    über  Gesicht,  Hals  und  Dekolleté.  Trocknen    lassen. 

10. Um die Behandlung abzuschließen, tragen Sie Harmonising  Cream F2  (1 Pumpstoß) and Revitalising Pure Active 
  (1 Tropfendosis) auf und arbeiten Sie ein, bis sie vollständig absorbiert ist. 
 

  NACHBEHANDLUNG 
O      REF. 313210 
O      REF. 313211 

Instant Cleanser sensitive eyes 
Eye Zone Balm 

O REF. 313102 Cleansing Milk 
O REF. 313104 Gentle Tonic Lotion 
O REF. 301201 Thermal Mist 
O REF. 313122 Regenerating Peat 
O REF. 313124 Moistening Veil 
O REF. 313116 Revitalising-Restructuring Pure Phyto Active 
O REF. 313114 Revitalising Pure Active 
O REF. 313109 Harmonising Cream F2 
O REF. 313125 Algins and Diatom Mask 

 



PROTOKOLL
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2. 
 

 
 

* HINWEIS: Für eine korrekte Nachsorge sollten Sie den Kunden über die Reinigungsmittel und Feuchtigkeits- und / oder 
Behandlungscremes informieren, die auf den Bedürfnissen der Haut basieren. 

 
 
 
 
 
 
 
 
   BENÖTIGTE 
   PRODUKTE 

 

STRAFFENDE BEHANDLUNG 

 

PROTOKOLL 
PROTOCOLO 1. Make-up entfernen: 

Augen und Lippen mit  Augen-Make-up-Entferner.     
Gesicht, Hals und Dekolleté mit Gentle  Lactobionic  Peel  mit  sanften  kreisenden  Bewegungen. 

 
2.Benetzen Sie die Haut mit der sanften Tonic Lotion. Tauchen Sie zwei Wattebällchen in  die Lotion  und  tragen Sie sie  auf  Gesicht,  
Hals  und  Ausschnitt auf.   
 
3.Nach dem Protokoll fahren wir  mit dem Peeling  fort und wählen eines der  folgenden  Produkte  entsprechend den Bedürfnissen der 
Haut aus:   
 

Tragen Sie Exfoliating Gel auf, um ein physisches Oberflächenpeeling zu erreichen und abgestorbene Zellen und   
Hautunreinheiten zu  beseitigen. Tragen Sie 3  oder 4  Pumpstöße mit sanften  kreisenden Bewegungen  auf  Dekolleté, Hals 
und Gesicht auf. Spülen Sie das Produkt  mit reichlich Wasser ab.   
Führen Sie ein chemisches Peeling mit Gentle Lactobionic Peel  durch, um die Zellerneuerung zu stimulieren und antioxidative 
und feuchtigkeitsspendende Wirkungen zu erzielen.  Vier bis fünf Dosiseinheiten in eine Schüssel geben und dann mit einem 
Pinsel auf Dekolleté, Hals und Gesicht auftragen. Die ungefähre Behandlungszeit beträgt  5-10 Minuten. Sobald die Zeit 
abgelaufen ist, spülen Sie das Produkt mit reichlich Wasser ab.   

 
4.Sprühen Sie einen  feinen  Nebel  aus  Thermalmist  über  Gesicht,  Hals  und  Dekolleté. Trocknen lassen. 
 
5.Bereiten Sie in einer Schüssel die aktive Mischungaus  Regenerierendem Torf  (1  Spatel) vor. Oxygenating Pure  Active  (1  
Tropfendosis)    und  Reaffirming  Pure Active (1 Tropfendosis). Sobald es aufgetragen wurde, mit dem befeuchtenden Tuch abdecken, 
um das Trocknen zu verhindern, und 10-15 Minuten aushärten lassen. Wenn die Zeit  abgelaufen ist,   mit reichlich lauwarmem Wasser 
abspülen.   
 
6.Sprühen Sie einen feinen  Nebel  aus  Thermalmist  über  Gesicht,  Hals  und  Dekolleté. Trocknen    lassen. 
 
7.Führen Sie eine Gesichtsmodellierungsmassage mit den Wirkstoffmischungen Harmonising Cream F3 (3 Pumpstöße), Revitalising 
Pure Active (2 Tropfendosis) und  Reaffirming Pure  Active  (1  Tropfendosis) durch.   
 
8.Harmonisierende Maske F1 (2 Pumpstöße) auftragen. Fügen Sie dazu Reaffirming Pure Active (2 Tropfendosis) hinzu. 10-15 
Minuten trocknen lassen und mit Wasser abspülen.  
 
9.Sprühen Sie einen feinen  Nebel  aus  Thermalmist  über  Gesicht,  Hals  und  Dekolleté. Trocknen    lassen. 

10. Um die Behandlung abzuschließen, bereiten Sie  eine  aktive  Mischung  mit  Harmonising  Cream  F3  (2  Pumpstöße)  und  
Reaffirming  Pure  Active  (2  Tropfendosis) vor und arbeiten es ein, bis sie  vollständig  absorbiert ist 
      BENÖTIGTE 

     PRODUKTE 

O REF. 313210Instant Cleanser sensitive eyes 
O   REF. 313206Cleansing Milk O 

REF. 313211Eye Zone Balm O 

 Hydrating creams:  

O REF. 313106 Eye Make-up Remover  O REF. 313201 Light Thermal Cream oder REF. 313202 Crème Progressive Thermal Cream 
O REF. 313102 Cleansing Milk    oder REF. 313203 Highly Active Thermal Cream 
O REF. 313104 Gentle Tonic Lotion   Nourishing creams:   
O REF. 313119 Gentle Lactobionic Peel or REF. 313107 Exfoliating Gel O REF. 313204 Revitalizing Treatment Cream oder REF. 313205 Deep Treatment Cream 
O REF. 301201 Thermal Mist  
O REF. 313122 Regenerating Peat 
O REF. 313124 Moistening Veil 
O REF. 313114 Revitalising Pure Active 
O REF. 313113 Oxygenating Pure Active 
O REF. 313115 Reaffirming Pure Active 
O REF. 313110 Harmonising Cream F3 
O REF. 313120 Harmonising Mask F1 

 

O     Schockbehandlung:  Von 5 bis  10  Sitzungen  mit  1  oder  2  Sitzungen  pro  Woche. 
DAUER / 
HÄUFIGKEIT 
 

O     Nachbehandlung:  1 wöchentliche Sitzung innerhalb 3 Wochen. 



PROTOKOLL
 

 

      
 NACHBEHANDLUNG 
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* HINWEIS: Für eine korrekte Nachsorge sollten Sie den Kunden über die Reinigungsmittel und Feuchtigkeits- und / oder 
Behandlungscremes informieren, die auf den Bedürfnissen der Haut basieren. 

 
 

O REF. 301206 Instant Cleanser sensitive eyes 
O REF. 301205 Cleansing Mousse 
O REF. 301202 Rebalancing Tonic Lotion 
O REF. 301207 Light Thermal Cream 

 
 
 
 
 
 

OXYGENIERENDE BEHANDLUNG FÜR ERSTICKTE HAUT 

 

PROTOKOLL 
PROTOCOLO 1. Make-up entfernen: 

Augen und Lippen mit Augen-Make-up-Entferner.     
Gesicht, Hals und Dekolleté mit Reinigungsmousse. Mischen Sie das Mousse mit einer kleinen Menge Wasser, bis eine 
schaumige Textur entstanden, und tragen Sie es mit sanften kreisenden Bewegungen auf. 

 
2. Benetzen Sie die Haut mit Rebalancing Tonic Lotion. Tauchen Sie zwei Wattebällchen in Lotion und tragen Sie sie auf Gesicht und Hals 

auf.   
 
3. Nach dem Protokoll fahren wir mit dem Peeling fort und wählen eines der folgenden Produkte entsprechend den Bedürfnissen der 

Haut aus:   
 

Tragen Sie Exfoliant Gel auf, um ein physisches Oberflächenpeeling zu erreichen und abgestorbene Zellen und 
Hautunreinheiten zu beseitigen. Tragen Sie 3 oder 4 Pumpstöße mit sanften kreisenden Bewegungen auf Dekolleté, Hals und 
Gesicht auf. Spülen Sie das Produkt mit reichlich Wasser ab.  
Führen Sie ein chemisches Peeling mit Gentle Lactobionic Peel durch, um die Zellerneuerung zu stimulieren und antioxidative 
und feuchtigkeitsspendende Wirkungen zu erzielen. Fügen Sie 4 oder 5 Pumpstöße in eine Schüssel und verwenden Sie einen 
Pinsel, um ihn auf Dekolleté, Hals  und Gesicht aufzutragen. Die ungefähre Behandlungszeit beträgt 5-10 Minuten. Sobald die 
Zeit abgelaufen ist, spülen Sie das Produkt mit reichlich Wasser ab.   

 
4. Sprühen Sie einen feinen Nebel aus Thermal Mist über Gesicht,  Hals und Dekolleté. Trocknen lassen. 
 
5.Bereiten Sie in einer Schüssel die aktive Mischung aus Restoring Facial Mud (1 Spatel) und Oxygenating Pure  Active 
  (1 Tropfendosis) plus Anti-Seborrhoe Pure Active (1 Tropfendosis). Sobald es aufgetragen wurde, mit dem befeuchtenden Tuch 
abdecken, um das Trocknen zu verhindern, und 10-15 Minuten aushärten lassen. Wenn die Zeit abgelaufen ist, mit reichlich lauwarmem 
Wasser abspülen.   
 
6. Sprühen Sie einen feinen Nebel aus Thermal Mist über Gesicht, Hals und Dekolleté. Trocknen    lassen. 
 
7.Führen Sie eine manuelle Lymphdrainagemassage   oder Drainagebewegungen mit Draining Pure Phyto  Active  (2  Tropferdosen)  
durch.   
 
8.Setzen Sie die Massage mit der aktiven Mischung aus Harmonising Cream  F1  (2  Pumpstöße)  und  Oxygenating  Pure  Active 
Tropfendosis)  fort. 
 
9.Tragen Sie Algins und Diatomeenmaske (4 Dispenser Dosen Pulver und 4 Dispenser Dosen Wasser) auf. 10-15 Minuten trocknen 
lassen und in einem Stück entfernen. 
 
10.Sprühen Sie einen feinen Nebel aus  Thermal Mist über  Gesicht,  Hals  und  Dekolleté. Trocknen    lassen. 

11. Um die Behandlung abzuschließen, bereiten Sie eine aktive Mischung mit Harmonising CreamF1  (2 Pumpstöße) und Anti-   
Seborrhoea Pure Active (1  Tropfen) vor und lassen sie einwirken, bis sie vollständig absorbiert sind. 
 

DAUER / 
HÄUFIGKEIT 
 

O     Schock Behandlung: Von 5 bis 10 Sitzungen mit 1 oder 2 Sitzungen pro Woche. 
O     Nachbereitung Behandlung: 1 wöchentlich Sitzung innerhalb 3 Wochen. 

BENÖTIGTE 
PRODUKTE 
 

O      313106 
O     313103 
O      313105 
O     REF. 313119 
O      REF. 301201 
O     313123 
O      REF. 313124 
O      REF. 313113 
O     313112 
O     313117 
O      REF. 313108 
O      313125 

Eye Make-up Remover 
Cleansing Mousse 
Rebalancing Tonic Lotion Gentle 
Lactobionic Peel 
Thermal Mist 
Restoring Facial Mud 
Moistening Veil 
Oxygenating Pure Active 
Anti-Seborrhoea Pure  
Active Draining Pure Phyto Active 
Harmonising Cream F1 
Algins and Diatom Mask 
 

or REF. 313107 Exfoliating Gel 
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BEHANDLUNGEN 

 
   Nachfolgend finden Sie ein Arbeitsprotokoll als Richtlinie für die verschiedenen Behandlungen, die Sie in der Visage-Linie finden.  

 

 
 

ZIELE 
O Reinigungsbehandlung: Reinigt die Haut von Unreinheiten und öligen Sekreten. 
O Feuchtigkeitsspendende Behandlung: Gleicht die Hydrolipidschicht der Epidermis aus, um die Haut mit Geschmeidigkeit und Weichheit 
   zu versorgen.   
O Behandlung empfindlicher Haut: Minimiert die Entzündungsreaktionen empfindlicher Haut. 
O Augenkonturbehandlung: Stimuliert die Kreislauf- und Lymphaktivität. Erneuert und spendet der Haut Feuchtigkeit.   
O Straffende Behandlung:  Begünstigt die Stimulation von Kollagen und Elastin zur Stärkung des Bindegewebes.   
O.Oxygenierende Behandlung für erstickte Haut:  Versorgt erstickte Haut mit zellulärer Sauerstoffversorgung und reguliert  
    überschüssiges Öl während der Hydratation. 

   
 
 

WIRKSTOFFE 
O Thermalwasser:  beruhigt und desensibilisiert. 
O Peptid CA-6:  Reduziert die Entzündungsreaktion auf schädliche Allergene. 
O Biosaccharide:  Binden an Zellrezeptoren, um allergische Reaktionen zu verhindern.   
O Energising Provit: Wirksamer Komplex, der als starkes Antioxidans und Energizer wirkt.     
O Süßmandelöl: Stellt die Barrierefunktion der Haut wieder her und spendet Feuchtigkeit. 
O Reisöl:  Wirksames Antioxidans und Seboregulator für die Haut.  
O Weizenkeimöl: Straffende und feuchtigkeitsspendende Wirkung.  
O Hochmolekulare Hyaluronsäure: Hält Wasser in der Hautoberfläche zurück um Verdunstung zu verhindern. Feuchtigkeitsspendend  
O Lactobionsäure:    Starke Zellerneuerung, entzündungshemmende, feuchtigkeitsspendende und depigmentierende Eigenschaften.   
O Fruchtsäuren:  Konzentrierte Mischung aus botanischen Extrakten mit peelenden, regenerativen und feuchtigkeitsspendenden Eigenschaften.   
O Collagen Activator:  Aktiviert die Kollagen-I-Synthese mit bemerkenswerten Anti-Age-Eigenschaften. Glättet die Mikrooberfläche 

der Haut und verdichtet das Bindegewebe. 
O Hamameliswasser:  Adstringierend, beruhigend, abschwellend und durchblutend.  
O Aloe Vera:  Mit umfangreichen kosmetischen Eigenschaften wie regenerierend, feuchtigkeitsspendend und beruhigend. 
O Azeloglicin:  Seboregulation spendet Feuchtigkeit und verbessert die Hautelastizität.   
O Byodine TRF®: Sauerstoffhaltig, Anti-Falten und regenerierend. 
O Entwässernder Pflanzenkomplex:  Aktiviert die Zirkulation.   
O Straffendes Konzentrat: Unterstützt die Reorganisation der Kollagenfasern und verhindert den Abbau von Elastinfasern. 
O Ginkgo Biloba Extrakt: Unterstützt die Gewebereparatur. Entzündungshemmende Wirkung. 
O Ginseng-Extrakt: Starke antioxidative Wirkung und schützt die Zellen vor freien Radikalen. 
O Chicorée-Extrakt: Hilft, die Kollagensynthese zu erhöhen und strafft die Haut. 

O Süßholzextrakt:Wirkt entzündungshemmend und hemmt die Hautpigmentierung. 
ORosmarinextrakt: Antioxidative, antimikrobielle und vasodilatatorische    
Wirkungen. 
O Yucca-Extrakt: Erhöht die Elastizität der Haut mit einem sofortigen straffenden Effekt. 
O NMF:  Reguliert und hält die Hautoberfläche perfekt mit Feuchtigkeit versorgt. 
O Heilmoor Ton:  Mit regenerierenden Kräften wirkt die Haut durch die Zusammensetzung aus organisch und anorganisch straff und revitalisiert. 

   O Kaolin: Sehr reich an Oligoelementen, hat es eine starke Absorptionsfähigkeit und starke entgiftende und Gewebereparatureigenschaften.     
O Sheabutter: Mit weichmachenden und entzündungshemmenden Eigenschaften biete sie auch Schutz vor den ultravioletten Strahlen der Sonne.   
O P-Refinyl®: Ein natürlicher Wirkstoff, der reich an Oligosacchariden ist, der erweiterte Poren strafft und die überschüssige Ölproduktion reduziert.   
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